
Podmínky p ijetí k výuce ř
a výcviku

(1). Výuku a výcvik k získání idi ského oprávn ní m žeř č ě ů  
provád t  výlu n  provozovatel  autoškoly.  Provozovatelě č ě  
autoškoly p ijme k výuce a výcviku k získání idi skéhoř ř č  
oprávn ní osobu, kteráě

 
a) podá písemnou žádost; pokud je žadatel mladší 15 let 
musí  být  žádost  doložena  písemným  souhlasem  jeho 
zákonného zástupce, jehož podpis byl ov en  p íslušnýměř ř  
orgánem,

b)  ke  dni  ukon ení  výuky  a  výcviku  dosáhne  v kuč ě  
p edepsaného pro ud lení idi ského oprávn ní p íslušnéř ě ř č ě ř  
skupiny podle zvláštního zákona2a), p i emž od zahájeníř č  
výuky a výcviku k jejich ukon ení  nesmí uplynout dobač  
delší než 18 m síc ,ě ů

 
c) není nezp sobilá k právním úkon m,ů ů

 
d)  je  zdravotn  zp sobilá  k  ízení  motorového  vozidlaě ů ř  
podle zvláštního zákona 

 
e)  má  trvalý  pobyt  na  území  eské  republiky  neboČ  
p echodný  pobyt  na  území  eské  republiky,  který  trvář Č  
alespo  185 dní, pokud osoba neprokáže, že se na územíň  
eské  republiky  p ipravuje  na  výkon  povolání  po  dobuČ ř  

nejmén  6 m síc ,ě ě ů
 

f) splní další podmínky, pokud je pro získání idi skéhoř č  
oprávn ní vyžaduje zvláštní zákon 2a)ě  ,

 
g) není ve výkonu sankce nebo trestu zákazu činnosti spočívajícího v zákazu řízení 
motorových vozidel.


